1

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE AUDITOR
EDITAL N.° 4 – TCU/AUDITOR, DE 4 DE ABRIL DE 2007

O Instituto Serzedello Corrêa (ISC/TCU) torna públicos o resultado final na prova objetiva e o

resultado provisório na prova discursiva do concurso público para provimento de cargo de Auditor do
Tribunal de Contas da União.
1 Resultado final na prova objetiva e resultado provisório na prova discursiva, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva e nota provisória na
prova discursiva.
00000124, Andre Luis de Carvalho, 106.00, 69.22 / 00000179, Edilberto Carlos Pontes Lima, 77.00,
68.13 / 00000240, Francisco Eduardo Carrilho Chaves, 78.00, 59.05 / 00000091, Julio Cesar de Aguiar,
76.00, 0.00 / 00000151, Luciano Henrique Feijo Oliveira, 87.00, 71.05 / 00000054, Luiz Carlos Azevedo
Costa Pereira, 77.00, 67.39 / 00000016, Marcio Andre Santos de Albuquerque, 85.00, 69.79 / 00000169,
Paulo César de Souza, 93.00, 65.62 / 00000068, Sergio Ricardo Valadares Fonseca, 77.00, 68.41 /
00000012, Weder de Oliveira, 90.00, 68.92.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e ao espelho de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 9 de abril de 2007
às 18 horas do dia 11 de abril de 2007, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tcuauditor2006, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de
avaliação e a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e/ou em desacordo
com Edital n.º 1 – TCU/Auditor, de 27 de novembro de 2006, publicado no Diário Oficial da União, e
com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 5 de
abril de 2007, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tcuauditor2006.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
3.3 O resultado final na prova discursiva e a convocação para a prova oral serão publicados no Diário
Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tcuauditor2006, na data provável de 4 de maio de 2007.

BENJAMIN ZYMLER
Presidente do Concurso